Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Богдановская средняя

общеобразовательная школа

 Каменского района Ростовской области

Протокол

12.01.24 г                                                                                                                        № 5

п. Чистоозёрный

Заседания педагогического совета

Председатель – Т.А. Рай

Секретарь – Л.Ю. Белоусова

Присутствовали –    28 педагогов

Тема педсовета: «Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с низкими

учебными результатами»

Цель педсовета:

1. Выявить основные причины неуспеваемости учащихся, меры профилактики и

способы решения данной проблемы.

2. Разработать систему мер работы со слабоуспевающими обучающимися.

3. Организация работы с родителями слабоуспевающих и неуспевающих учащихся.

Повестка дня:

1. «Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с низкими учебными

результатами»

Выступление директора школы Рай Т.А.

2. «Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с низкими учебными

результатами»

Выступление педагога- психолога Наумовой И.Н.

3. Итоги успеваемости обучающихся за II четверть (I полугодие) 2023-2024учебного

года

Выступление заместителя директора Е.С. Верховой

4. Утверждение АООП ООО для слабослышащих обучающихся (вариант 4.1) и АРП

ООО (вариант 4.1) для обучающегося 7класса

Выступление директора школы Рай Т.А.

1. Слушали Рай Т.А. «Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с

низкими учебными результатами» (презентация прилагается)

Постановили: Определить следующие пути достижения высокой успеваемости

 правильное раскрытие причин неуспеваемости и определение путей ее ликвидации;

 высокое качество уроков;

 использование передовых методов в обучении;

 реальная помощь и тесный контакт всех членов   семьи с педагогическим

коллективом

 четко поставленный контроль за учебным процессом

 проведение открытых педсоветов с приглашением учеников с низкими учебными

результатами и их родителей

2. Слушали Наумову И.Н. «Психолого-педагогическое сопровождение

обучающихся с низкими учебными результатами» (доклад прилагается)

Постановили:

 Индивидуальная работа со слабоуспевающими и неуспевающими  учениками.

 Индивидуальная работа психолога   с   родителями слабоуспевающих и

неуспевающих учеников.

 сохранение и укрепление здоровья детей.

      3. Слушали Верхову Е.С. «Об итогах успеваемости обучающихся за II четверть (I

полугодие) 2023-2024 учебного года» (сообщение прилагается)

Постановили:

1. Считать процесс образования в МБОУ Богдановской СОШ за период II четверти 2023-

2024 учебного года удовлетворительным.

2. Отметить недостаточно эффективную работу коллектива школы по вопросам учебно-

воспитательного процесса;

2. Отметить работу учителей и классных руководителей начальных классов – Коновалову

Л.Г., Белоусову Л.Ю. классных руководителей основного звена Евтуховой Г.В.,

Польшинсковой В.К.  по сохранению стабильности учебного состояния в классах;

3. Усилить контроль за индивидуальной работой с учащимися;

4. Рекомендовать классным руководителям Мережко Л.В.(6-а класс), Хоперсковой Т.Д. (7-

а класс), Верховой Е.С.(8-а класс),Вороновой А.Н. (8-б класс), Слепцовой Г.Н. (9-а класс),

продолжать вести тесную работу с родителями и учителями-предметниками класса с

целью  уменьшения количества неуспевающих и повышения сознательного отношения

учащихся к усвоению учебного материала, улучшению учебной дисциплины.

4. Слушали Т.А. Рай: Рекомендовать к утверждению АООП ООО для слабослышащих

обучающихся (вариант 4.1) и АРП ООО (вариант 4.1) для обучающегося 7класса

Постановили:

Рекомендовать к утверждению   АООП ООО для слабослышащих обучающихся (вариант

4.1) и АРП ООО (вариант 4.1) для обучающегося 7класса

Председатель: _________________________________________ Т.А. Рай

Секретарь: ____________________________________________ Л.Ю. Белоусова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
	Протокол
	12.01.24 г                                                                                                                        № 5
	Председатель – Т.А. Рай
	Тема педсовета: «Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с низкими учебными результатами»
	1. «Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с низкими учебными результатами»
	1. Слушали Рай Т.А. «Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с низкими учебными результатами» (презентация прилагается)
	2. Слушали Наумову И.Н. «Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с низкими учебными результатами» (доклад прилагается)
	Постановили:
	 Индивидуальная работа со слабоуспевающими и неуспевающими  учениками.
	 Индивидуальная работа психолога   с   родителями слабоуспевающих и неуспевающих учеников.
	 сохранение и укрепление здоровья детей.